Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.05.2017 года №42

Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение
площади земельных участков, находящихся в частной собственности,
в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.
2.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
   Д. А. Карпов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
от «30» февраля  2017 г. № 42

ПРАВИЛА
определения размера платы за увеличение площади земельных участков,          находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с  земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

     1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы за  увеличение  площади  земельных  участков,  находящихся  в частной  собственности,  в  результате   их   перераспределения   с земельными  участками,  находящимися  в  муниципальной  собственности (далее - размер платы).
     2. Размер   платы   рассчитывается    отделом КУС Минземимущества РБ по Давлекановскому району и г. Давлеканово,  осуществляющими  в   отношении   земельных участков,  находящихся  в  муниципальной  собственности,   полномочия собственника.
     3. Размер  платы  определяется  как  25 процентов  кадастровой стоимости   земельного   участка,   находящегося   в    муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально  площади  части  такого земельного участка, подлежащей передаче в частную  собственность  в результате   его   перераспределения   с   земельными    участками, находящимися  в  частной  собственности.